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Økonomisk omprioritering for budget 2021 

Formålet med dette notat er at udarbejde en samlet oversigt til Social- og Sundhedsudvalget 12. august 

vedrørende at skabe et råderum ved at omlægge budgetter.  

 

Omprioritering af indsatser og budget 

1. Kompetenceudviklingsforløb i forhandlingsteknik for socialrådgivere på det voksenspecialiserede 

socialområde 

2. Behovs- og aktivitetsbestemt visitation Hjemmeplejen til gavn for den enkelte borger 

3. Omprioritering af funktioner med formål at styrke hverdagsrehabilitering. 

 

1) Kompetenceudviklingsforløb i forhandlingsteknik på det voksenspecialiserede socialområde 

I Handicap og Psykiatri påtænker ledelsen at gennemføre et kursus i forhandlingsteknik for socialrådgivere 

på det voksenspecialiserede socialområde. Formålet er at stille skarp på priser og takster af de ydelser vi 

køber udenbys på området. Gennemførelsen og implementeringen af forhandlingsteknik vil have en udgift 

på ca. 55.000 kr. Handicap og Psykiatri forventer, at investeringen i 2021 vil være selvbærende og medføre 

en reducering af udgifterne med minimum samme beløb. Voksenspecialiserede socialområde er økonomisk 

presset i 2020 og overslagsår på grund af nettotilgang af borgere.  

 

Forslag til omprioritering i budget 2021: 

Administrationen foreslår, at der omplaceres 55.000 kr. fra voksenspecialiserede socialområde til 

uddannelseskontoen til at dække udgifterne til opkvalificeringen af socialrådgivere.  

 

       2) Behovs- og aktivitetsbestemt visitation Hjemmeplejen til gavn for den enkelte borger 

Behovs- og aktivitetsbestemt visitation giver gennemsigtighed i ydelser og leverancer. Dette skal ses i 

forhold til den pakkestruktur der benyttes for tiden, som er utidssvarende og ikke særlig gennemsigtige. 

 

Ishøj Kommune vil med overgang til ovenstående få følgende fordele: 

 

• Gennemsigtighed i visitation og leverance af ydelser til borgerne 

• Re-visitation sikres efter andre arbejdsgange 

• Tættere samarbejde mellem visitation og hjemmepleje 

• Bedre mulighed for planlægning og disponering  

• Tydeligere ressourceforbrug i forhold til driften af hjemmeplejen 

• Klarhed for det udførende personale 

Dermed giver behovs- og aktivitetsbestemt hjemmepleje ingen direkte besparelser men gennemsigtighed i 

plejen. 
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Kvalitetsstandarder 

Råderum i økonomien, kan formentligt, effektueres ved godkendelse af nye kvalitetsstandarder, som vil 

ændre serviceniveauet i Ishøj Kommune. 

Standarderne lægger op til en realistisk tilpasning af serviceniveauet, så hjemmeplejen har mulighed for at 

sikre kvaliteten i leverancen af ydelser til borgerne. Dermed bedre mulighed for at overholde budgetterne. 

 

Forslag til omprioritering i budget 2021: 

Administrationen foreslår, at kvalitetsstandarder justeres for at skabe en større grad af gennemsigtighed af 

leveringen af ydelser til gavn for den enkelte borger samt skabe en tilpasning af serviceniveau i forhold til 

det afsatte budget.  

 

3) Omprioritering af funktioner med formål at styrke hverdagsrehabilitering.  

Administrationen ønsker at fastholde og videreudvikle de gode resultater med Projekt 

”hverdagsrehabilitering (Serviceloven §83a)”, som er opnået i projektperioden. For at kunne forankre det 

borgernære tilbud om hverdagsrehabilitering i 2021 og de kommende år, er der behov for at omprioritere 

personaleressourcer i Træning og Rehabilitering. Dette foreslås gjort ved at flytte en deltidsstilling som 

sundhedskonsulent på sundhedsområdet til en stilling som forløbskoordinator indenfor 

hverdagsrehabilitering.  

Der har i løbet af projektperioden været ansat 1-2 forløbskoordinatorer, og i forankring og organisering af 

opgaven efter projektets afslutning, arbejdes der på en udvidelse af målgruppen for en rehabiliterende 

indsats, da der er efterspørgsel blandt frontmedarbejderne efter dette. Der ses et potentiale i at sætte ind 

med et hverdagsrehabiliteringsforløb forud for tildeling af hjemmeplejeydelser, og for at udvinde dette 

potentiale, er det nødvendigt med flere ressourcer til forløbskoordination.  

Konsekvensen af ikke at gøre dette er, at vi blot har en enkelt forløbskoordinator. I projektfasen har vi i 

perioder kun haft en forløbskoordinator, og dette har genereret venteliste på rehabiliteringsforløb, hvorved 

effekten går tabt. Vi vil ikke have mulighed for at udvide målgruppen, hvis vi kun har en forløbskoordinator. 

Sundhedskonsulenterne er ansat til at løse opgaver indenfor sundhedsfremme og forebyggelse og 

varetager først og fremmest de lovpligtige forløbsprogrammer. Denne opgave løses sammen med 

Træningscenterets terapeuter. Det vurderes, at vi ved at optimere og justere opgaveløsningen på 

forløbsprogrammerne kan løse opgaven også efter en omrokering af ressourcerne.    

Forslag til omprioritering i budget 2021: 

Administrationen foreslår, at der overflyttes en deltidsstilling som sundhedskonsulent til 

hverdagsrehabilitering, således at stillingen og lønmidlerne fremefter anvendes til hverdagsrehabilitering 

og den borgernære velfærd. 
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